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TEKNOLOGJITË

Backend

Go Node.js Laravel Flask

Frontend
Vue Nuxt.js React Tailwind

Infrastruktura

Docker Nginx PM2 PostgreSQL MySQL DigitalOcean

FUSHAT E EKSPERTIZËS

· DevOps & CI/CD

· Automatizimi i Infrastrukturës

· Zhvillimi Full-Stack

· Arkitektura e Sistemeve

ARSIMI

University of New York Tirana
2021 – 2024

B.Sc. Shkenca Kompjuterike
Student i Shkëlqyer

Hermann Gmeiner
2017 – 2021

Diplomë e Shkollës së Mesme
Profil i Inxhinierisë Softuerike
Nxënës i Shkëlqyer

GJUHËT

Shqip (Amtare)

Anglisht (C1)

Gjermanisht (B1)

PROFILI

Inxhinier Softueri me mbi 4 vite përvojë në projektimin, ndërtimin
dhe publikimin e aplikacioneve ueb të shkallëzueshme end-to-
end. Ekspertizë e dëshmuar në rimodelimin e arkitekturës së
sistemeve, zhvillimin e API-ve me frekuencë të lartë kërkesash
(high-concurrency) dhe automatizimin e infrastrukturës përmes
tubacioneve (pipelines) CI/CD. I orientuar nga një mentalitet DevOps
për të ofruar softuer rezistent dhe me performancë të lartë.

Përvoja totale: 4+ vite (2022–Në vazhdim)

PËRVOJA E PUNËS

detag.al Gus 2024 – Në vazhdim

Zhvillues Softueri Tiranë

• Arkitekturoj dhe mirëmbaj platforma ueb me ngarkesë të lartë
njëkohësie duke përdorur Go, Node.js dhe Laravel.

• Udhëhoqa përmirësime rrënjësore arkitekturore full-stack dhe inx-
hinierova linja (pipelines) të fuqishme CI/CD për të shtyrë përpara
shkallëzueshmërinë e projekteve dhe automatizuar publikimet (de-
ployments).

detag.al Qer 2021 – Tet 2021

Zhvillues Back-End Tiranë • 5 muaj

• Zbatova funksionalitete bazë të backend-it në disa sisteme të
ndryshme ueb dhe mbështeta integrimet me frontend-in.

RollBet Qer 2024 – Jan 2025

Zhvillues Back-End (Me kontratë) Tiranë • 8 muaj

• Stabilizova infrastrukturën e backend-it duke zgjidhur gabime kritike
logjike dhe kushte gare (race conditions).

• Ndërtova një proces të shkallëzueshëm radhësh (queueing) për
detyrat në prapavijë (background) dhe pagesat e automatizuara.

• Integrova porta pagesash të sigurta fiat/kripto (API, webhooks).

Rift Drop Sht 2022 – Tet 2023

Zhvillues Ueb (Me kontratë) Tiranë • 1 vit 2 muaj

• Ndërtova një platformë mesazhesh në kohë reale duke përdorur
WebSockets, Express dhe React.

• Menaxhova zhvillimin nga fillimi në fund të veçorive multiplayer dhe
monetizimin përmes portofolëve të kriptomonedhave.

Black Box Gus 2023 – Tet 2023

Zhvillues Ueb Junior Tiranë • 3 muaj

• Zhvillova funksionalitete full-stack duke përdorur Next.js dhe Post-
greSQL brenda një mjedisi AWS.

• Përmirësova lehtësinë e mirëmbajtjes së kodit duke zbatuar testime
të standardizuara (unit testing).

Akademia Shqiptare TIK Mar 2022 – Sht 2023

Instruktor Programimi Tiranë • 1 vit 7 muaj

• Mentorova studentët në Python, C++ dhe React Native, duke thjesh-
tuar koncepte komplekse arkitekturore.
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